

BILAGA 2a

Handläggare

[REDACTED]
[REDACTED] verksamhetsutvecklare, Umeå Energi Elnät AB
[REDACTED]Länsstyrelsen i Västerbottens län
vasterbotten@lansstyrelsen.se

Begäran om beslut om betydande miljöpåverkan

Umeå Energi önskar beslut från länsstyrelsen, enligt 6 kap 26 § miljöbalken avseende en ny 150 kV ledning i markkabelutförande från en kabelstolpe på Östteg och fram till station Laxen via Ön, Umeå kommun i Västerbottens län, kan antas ha betydande miljöpåverkan eller inte.

Beslutsunderlag

Skriftligt undersökningssamråd har genomförts. Som underlag till beslutet bifogas en samrådsredogörelse (inklusive samrådsunderlag) som redogör vilka synpunkter som inkommit till och med den 12 februari 2021, se Bilaga A.

Som en del av samrådet har även en informell dialog skett med Umeå kommun under tiden fram till april 2022. Syftet med dialogen har varit att tillsammans med kommunen finna en lämplig placering av den markförlagda ledningen i relation till den bebyggelse som planeras inom ramen för kommunens pågående detaljplanearbete. Umeå kommun kunde därefter komma in med sitt yttrande i samrådet den 28 mars 2022.

Umeå Energis bedömning avseende betydande miljöpåverkan

Syftet med den rubricerade ledningen är att via planerade nya ledningar koppla samman den nya fördelningsstationen Österteg med station Laxen inför rasering av den befintliga fördelningsstationen Österteg och befintliga luftledningar på Ön. Ledningen är en viktig del i det pågående förstärkningsarbetet av elnätet i Umeå kommun och Umeå kommuns planarbete.

Ledningen planeras att ligga i befintlig ledningsgata, under det gräsdike som går invid planerad kvartersgata utpekad i Umeå kommuns detaljplan för norra Ön (ej antagen), på botten av Umeälven (Lillån och Storån) och under parkeringen vid Konstnärligt Campus. Då det är fråga om en markförlagd ledning inom tätort som följer befintlig och planerad infrastruktur, bedöms begränsad påverkan ske på omgivande intressen, såsom naturmark. Umeå Energi bedömer därmed att projektet inte kan antas medföra betydande miljöpåverkan enligt miljöbalkens bestämmelser.

Även i det fall detaljplanen inte antas kommer den rubricerade ledningen, och rasering av de befintliga luftledningarna, vara aktuell. I så fall planeras den nya markförlagda ledningen att läggas i den befintliga ledningsgatan hela vägen på Östteg och Ön varpå ingen ny påverkan på naturmark sker. Detta bedöms som mindre sannolikt utifrån att planerna för norra Ön är utpekade i kommunens fördjupade översiktsplan för Ön, och att arbetet med detaljplanen kommit långt.

Då det är fråga om en markförlagd ledning inom tätort som följer befintlig och planerad infrastruktur, bedöms begränsad påverkan ske på omgivande intressen, såsom naturmark. Umeå Energi bedömer därmed att projektet inte kan antas medföra betydande miljöpåverkan enligt miljöbalkens bestämmelser.

Umeå Energi önskar med detta utskick ta del av länsstyrelsens beslut huruvida ärendet ska antas ha betydande miljöpåverkan eller inte.

Med vänlig hälsning

Umeå Energi Elnät AB

[REDACTED]

Bilaga A - Samrådsredogörelse

2022-11-11

2022-103196-0001